Протокол

заседания общественной комиссии по обсуждению проекта программы

«Формирование современной городской среды на территории Возовского сельсовета Поныровского
района Курской области на 2017 год»

Место проведения: п. Возы, ул. Советская, д.7

Дата проведения: 24.04.2017 года

Время проведения: 16-00

Председательствовал:

Хохлова Раиса Борисовна– Глава Возовского сельсовета,

Присутствовали:

заместитель председателя – Никифорова О.Г..- заместитель главы администрации Возовского сельсовета;

Члены комиссии:

Кобзева Н.И. – начальник бухучета и отчетности, главный бухгалтер администрации;

Поваляева Г.А.- депутат Собрания депутатов Возовского сельсовета;

Сусликов Ю.Э.- депутат Собрания депутатов  Возовского сельсовета;

Котельникова Л.А.– представитель Возовского местного отделения Всероссийской политической партии
"Единая Россия»

Торубарова Н.Н.– представитель Возовского местного отделения Курского регионального отделения
политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»

Бельчикова Л.П. – представитель местного отделения общественной организации «Союз пенсионеров
России»

Лопатина Р.И.- представитель местного отделения общественной организации «Союз женщин России»

Присутствовало - 8 человек.

Отсутствовал – Сусликов Ю.Э.

Повестка дня:

1. О поступивших предложениях заинтересованных лиц (проектах) о включении дворовых
территорий многоквартирных домов в муниципальную программу формирования современной
городской среды на 2017 год.

(докладчик: специалист 1 разряда администрации Возовского сельсовета Лопатина Р.И.)

1. Об утверждении перечня проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных
домов для последующего включения в муниципальную программу формирования современной
городской среды на 2017 год.

По первому вопросу повестки дня слушали:

Специалиста 1 разряда администрации Возовского сельсовета Лопатину Р.И.

В соответствии с проектом  муниципальной программы на территории поселка Возы проведены общие
собрания собственников помещений в 17 многоквартирных домах по вопросу включения дворовой
территории в программу.

Заявки поступили от 17 многоквартирных домов.

На данную программу в 2017 году выделено 1257133 рублей из них 838089 рублей на благоустройство
дворовых территорий и 419044 рублей на благоустройство общественной территории.

Проанализировав состояния всех дворовых территорий и учитывая то, что 9 многоквартирных домов
находятся на земельном участке, принадлежащем Российской Федерации, согласно критериям отбора
дворовых территорий комиссия пришла к выводу о включении в Программу « Формирование
современной городской среды на территории Возовского сельсовета Поныровского района Курской
области на 2017 год» всех 17 многоквартирных домов( установка скамеек и урн) и 4 многоквартирных
домов по ремонту проездов многоквартирных домов, расположенных на муниципальной земле.

.

Решили:

Принять к сведению информацию о поступивших предложениях заинтересованных лиц (проектах) о
включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу формирования
современной городской среды на 2017 год.

По второму вопросу повестки дня слушали:

начальника отдела бухучета и отчетности, главного бухгалтера администрации Кобзеву Н.И.

предложила включить в адресный перечень следующие дворовые территории:

ул. Комсомольская 21,23,37,39,45, ул. Октябрьская д.1,3,6,8, ул. Советская д.1,3,5, ул. Светлова д.20,22, ул.
Пролетарская д.2, ул. Школьная д.9,11.

Решили:

1. Утвердить адресный перечень проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных
домов для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской
среды на 2017 год (приложение 1).

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

2. Рекомендовать администрации Возовского сельсовета (далее – администрация) при разработке
муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2022 годы
предусмотреть включение адресных проектов, рассмотренных на заседании общественной комиссии, но
не вошедших в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год
дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2018-2022 годы, (приложение 2).

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председательствующий ___________ Р.Б. Хохлова

Секретарь общественной комиссии  ____________  О.Г. Никифорова

Приложение 1

Адресный перечень проектов

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в
муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год

№ п/п Адрес многоквартирного дома Виды работ по благоустройству
Размер

субсидии из
бюджета, руб.

1. ул. Комсомольская д.21 Установка скамеек, урн
2. ул. Комсомольская д.23 Установка скамеек, урн
3. ул. Комсомольская д.37 Установка скамеек, урн
4. ул. Комсомольская д.39 Асфальтирование проезда
5. ул. Комсомольская д.45 Установка скамеек, урн, асфальтирование

проезда
6. ул. Октябрьская д. 1 Установка скамей, урн
7. ул. Октябрьская д.3 Установка скамей, урн
8. ул. Октябрьская д.6 Установка скамей, урн
9. ул. Октябрьская д.8 Установка скамей, урн
10. ул. Школьная д.9 Установка скамей, урн
11. ул. Школьная д.11 Установка скамей, урн
12. Ул. Советская д.1 Установка скамей, урн
13. Ул. Советская д.3 Установка скамей, урн
14. Ул. Советская д.5 Установка скамей, урн
15. ул. Светлова д.20 Установка скамеек, урн, асфальтирование

проезда
16. ул. Светлова д.22 Установка скамеек, урн, асфальтирование

проезда

17. ул. Пролетарская,2 Установка скамей, урн

Приложение 2

Адресный перечень проектов

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, рекомендованных для последующего
включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018-2022 годы

№ п/п Адрес многоквартирного дома Название проекта
Размер

субсидии из
бюджета, руб.

1. ул. Октябрьская д. 1 Формирование современной городской среды
2. ул. Октябрьская д.3 Формирование современной городской среды
3. ул. Октябрьская д.6 Формирование современной городской среды
4. ул. Октябрьская д.8 Формирование современной городской среды
5. ул. Школьная д.9 Формирование современной городской среды
6. ул. Школьная д.11 Формирование современной городской среды
7. ул. Пролетарская,2 Формирование современной городской среды